
Patentovaná konstrukce umožňuje 
podstatné zvýšení průtoku zejména:
n rozšířením těla klapky v místě průtoku
n uzavíracím pístem kónického tvaru 

Srovnání s běžnými zpětnými klapkami:

Plnoprůtočná zpětná klapka

Uzavírací klapka s regulací

n vysoký průtok: Kv udává průtok v mvysoký průtok: Kv udává průtok v m3 3 při tlakové ztrátě 100 kPapři tlakové ztrátě 100 kPa 
n unikátní tvar pístu umožňuje snížení tlakové ztrátyunikátní tvar pístu umožňuje snížení tlakové ztráty
n zvýšení těsnosti ve srovnání s klapkami s plochým pístemzvýšení těsnosti ve srovnání s klapkami s plochým pístem
n tichý provoz zaručují čtyři vodící lištytichý provoz zaručují čtyři vodící lišty
n vysoký pracovní tlak (až PN 40)vysoký pracovní tlak (až PN 40)
n dlouhé připojovací závity dle ISO 7.1 Rpdlouhé připojovací závity dle ISO 7.1 Rp

n tělo 

n pružina 
n těsnění

n uzávěr

n koncové připojení 

Detail utěsnění hřídele Euroblock

Kód Rozměr Kv (m3/h) Tlak Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
03880 3/8" 3,7 PN 40 0,09 20 / 160 112,-  
03881 1/2" 5,8 PN 40 0,14 20 / 160 130,-
03882 3/4" 8,6 PN 40 0,21 10 / 80 176,-
03883 1" 13,8 PN 25 0,32 8 / 64 241,-
03884 5/4" 20,2 PN 25 0,53 6 / 36 380,-
03885 6/4"  30,9 PN 16 0,75 6 / 24 556,-
03886 2" 48,8 PN 16 1,13 6 / 12 807,-
03887 21/2" 79,4 PN 12 2,00 2 / 4 1 709,-
03888 3" 124,9 PN 12 3,12 2 / 4 2 487,-
03889 4" 194,4 PN 10 5,64 2 4 228,-

 Euroblock typ 100000 
zpětná klapka, plný průtok

Pracovní teplota: -20° C až +100° C, 
těsnění pístu: pryž NBR, kónický píst: PEI (ULTEM 1000), 

Kv – průtok v m3/hod. při tlakové ztrátě 100kPa. 
Směr průtoku jednosměrný označený šipkou. 

Připojovací závity dle ISO 7.1 Rp

Plnoprůtočná zpětná a uzavírací klapka 

8 | Katalog produktů 2017

PEI (Ultem 1000)
materiál uzavíracího disku. Polymer s vynikajícími 
technickými parametry vyvinutý pro letecký průmysl
n dlouhodobá tepelná odolnost (max. teplota 217° C) 
n extrémně pevný se vzrůstající teplotou, 

malá teplotní roztažnost 
n vysoká chemická odolnost

Vhodné pro systémy, kde je požadována stupňovitá 
regulace a všude tam, kde dochází k zarůstání 
armatur vápenitými usazeninami (teplá užitková voda)

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%
zavřeno           1                       2                       3          otevřeno

Kv
/K

v 
10

0 
%

Diagram průtoku

4 % 12 %

40 %

100 %

Kód Rozměr Kv (m3/h) Tlak Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
03332 1/2" 8,5 PN 16 0,19 50 / 100 283,-  
03333 3/4" 17 PN 16 0,25 25 / 50 347,-
03334 1" 27 PN 16 0,36 20 / 40 451,-
03335 5/4" 50 PN 16 0,67 12 / 24 712,-
03336 6/4" 82,5 PN 16 0,88 10 / 20 915,-
03337 2"  136,5 PN 16 1,31 4 / 8 1 224,-
03338 21/2" 240 PN 16 3,06 2 / 4 4 200,-
03339 3" 340 PN 16 4,67 4 5 645,-
03340 4" 550 PN 16 6,29 2 7 464,-

 Eurofl y typ 600000 
mosazná uzavírací klapka 

se stupňovitou regulací
Průtoky dle jednotlivých poloh: 

0% – 4 % – 12 % – 40 % – 100 %
Pracovní teplota: -10° C až +130° C, těsnění 

hřídele: 1 x PTFE (tefl on), vnitřní těsnící 
prstenec EPDM,  připojovací závity dle ISO 7.1 Rp

da) Eur
mosa

se s
Průto

0% – 4
vní teplota:Pracov
hřídele: 1 x Ph

EPDM, připoprstenec E

Ovládání: 
90° rotace s mechanickou zarážkou umístěnou pod ovládací pákou. Uzavírací disk z PEI (Ultem 
1000), který se vyznačuje minimální teplotní roztažností, je vložen do pryžového prstence 
EPDM. Uzavírací disk a pryžový prstenec nezarůstají vápenitými usazeninami – vodním kame-
nem. Vysoká odolnost proti případným drobným nečistotám v přepravovaném médiu. Případná 
nečistota se vmáčkne do pryžového prstence a nepoškodí uzavírací disk.

nickouu
značuj
sk a pr
ost pro
ne do

Ovládání:
90° rotace s mechan
1000), který se vyz
EPDM. Uzavírací dis
nem. Vysoká odolno
nečistota se vmáčkn

SEDY_KATALOG_INSTALACNI_MATERIAL_BREZEN_2017.indd   8SEDY_KATALOG_INSTALACNI_MATERIAL_BREZEN_2017.indd   8 24.3.2017   9:01:1224.3.2017   9:01:12



Kód Rozměr Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
03707 3/8" x 13,5 0,08 100 / 600 48,-  
03708 1/2" x 13,5 0,08 100 / 600 59,-
03717 3/8" x 9 0,07 100 / 600 54,-
03718 1/2" x 9 0,07 100 / 600 62,-

Typ 9592, 9595
Hadicový nátrubek, 

vnitřní závit 
Připojovací závit dle ISO 228/1 G

*

*
*

*

Typ 9592 9595*

Kód Rozměr Tlak Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
03230 1/8" PN 10 0,11 50 / 300 104,-  
03231 1/4" PN 10 0,1 50 / 300 104,-
03232 3/8" PN 10 0,08 50 / 300 96,-
03233 1/2" PN 10 0,13 35 / 210 126,-
03235 1/8" PN 10 0,08 50 / 300 104,- 
03236 1/4" PN 10 0,08 50 / 300 104,-
03237 3/8" PN 10 0,08 50 / 300 96,-
03238 1/2" PN 10 0,12 35 / 210 126,-

Typ RB 3830, RB 3831
Minikohout, plný průtok

Prac. teplota: -20° C až +90° C, 
těsnění hřídele: 2 x  „O“ kroužek (pryž) NBR, 

připojovací závity dle ISO 228/1 G

* *

*
*
*
*

Kód Rozměr Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
03750 3/4" x 15 0,02 1 32,-  
03751 1" x 20 0,04 1 43,-
03752 5/4" x 25 0,06 1 93,-

Typ RB 5810
Nátrubek pro zahradní kohout

Připojovací závit dle ISO 228/1 G

0
0
0
0
0
0
0
0

*
*
*
*

Kód Rozměr Tlak Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
05760 1/2" PN 25 0,429 4 / 16 1 023,-  
05761 3/4" PN 25 0,442 4 / 16 1 038,-
05762 1" PN 25 1,158 3 / 12 1 447,-
05763 5/4" PN 25 1,898 4 / 8 2 202,-
05764 6/4" PN 25 xxx 2 / 4 3 421,-
05765 2" PN 16 xxx 2 6 412,-

RB 3830 RB 3831Typ R* *

Kód Rozměr Tlak Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
04090 1/2" PN 25 0,21 14 / 112 159,-  
04091 3/4" PN 25 0,32 8 / 64 213,-
04092 1" PN 20 0,42 8 / 48 284,-
04093 5/4" PN 20 0,65 4 / 32 445,-
04094 6/4" PN 20 0,89 4 / 24 625,-
04095 2" PN 20 1,51 2 / 18 940,-

 Typ ITAP 115 / Kulový kohout 
s odvodněním, plný průtok

Vybaven vypouštěcím kohoutkem a zátkou, 
možnost oboustranné montáže. Prac. teplota: 

-20° C až +110° C, těsnění hřídele: 2 x  „O“ 
kroužek (pryž) NBR, připojovací závity dle ISO 228/1 G

TAPTyp ITAP
s od

Vybaven vyp
možnost obou

20° C až +

0
0
0
0
0
0

Kód Rozměr Tlak Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
05780 1/2" PN 25 0,229 1 582,-  
05781 3/4" PN 25 0,342 1 741,-
05782 1" PN 25 0,487 1 862,-
05783 5/4" PN 25 0,938 1 1 465,-
05784 6/4" PN 25 1,075 1 1 877,-
05785 2" PN 16 1,882 1 2 684,-

 TOPBALL / Kulový kohout 
s plynulou regulací 360° C

Kohout osazen převodníkem, pomalé otevírání, 
nevznikají rázy. Prac. teplota: -15° C až +120° C, 

těsnění hřídele: 1 x PTFE (tefl on), 
připojovací závity dle ISO 228/1 G

Typ RB 5810

Kód Rozměr Váha (kg) Balení (ks) Cena/ks
03712 3/8" x 13,5 0,03 100 / 600 42,-  
03713 1/2" x 13,5 0,04 100 / 600 57,-
03715 3/8" x 9 0,04 100 / 600 38,-
03716 1/2" x 9 0,03 100 / 600 56,-

Typ RB 9593, 9594
Hadicový nátrubek, 

vnější závit 
Připojovací závit dle ISO 228/1 G

*

*
*

*

 Filterball 51F 
Kulový kohout s fi ltrem

Nutno osadit do systému podle směru prů-
toku vyznačeném na těle kohoutu. Nerezové 

sítko uvnitř koule. Prac. teplota: -15° C 
až +150° C, těsnění hřídele: 1 x PTFE (tefl on), 

připojovací závity dle ISO 228/1 G

Armatury Položky na této straně nejsou certifikovány pro pitnou vodu!

10 | Katalog produktů 2017

 Typ RB 110100 / Sítko pro 
klapku 100000 anebo100200

Pracovní teplota: -20° C až +100° C, 
nerezová ocel, připojovací závity 

dle ISO 228/1 G 

0
0
0

0
0

*
*

100 || KKatallog pr dod kuk ůtů 2 2010177

Kód Rozměr Tlak Váha Balení (ks) Cena/ks
03901 1/2" PN 40 0,01 kg 20 / 240 37,-  
03902 3/4" PN 40 0,02 kg 10 / 150 47,-
03903 1" PN 25 0,02 kg 8 / 80 49,-
03904 5/4" PN 25 0,03 kg 4 / 60 64,-
03905 6/4" PN 16 0,04 kg 4 / 32 78,-
03906 2" PN 16 0,06 kg 4 / 32 101,-
03907 21/2" PN 12 0,09 kg 2 / 20 211,-
03908 3" PN 12 0,13 kg 1 / 10 251,-
03909 4" PN 10 0,16 kg 1 / 6 242,-

Typ RB Juniorblock 100200 
Zpětná klapka

Pracovní teplota: -20° C až +100° C, těsnění 
pístu: pryž NBR, kónický píst: PEI (ULTEM 1000), 

Kv – průtok v m3/hod.  při tlakové ztrátě 
100 kPa. Směr průtoku jednosměrný označený 

šipkou. Připojovací závity dle ISO 228/1 G
0
0
0
0

*
*

yp RB 110100 /Typ Sítk

Kód Rozměr Kv (m3/h) Tlak Váha Balení (ks) Cena/ks
03890 1/2" 3,7 PN 40 0,1 kg 40 / 240 96,-  
03891 3/4" 5,8 PN 40 0,16 kg 20 / 120 124,-
03892 1" 8,6 PN 25 0,25 kg 15 / 90 186,-
03893 5/4" 13,8 PN 25 0,4 kg 6 / 36 258,-
03894 6/4" 20,2 PN 16 0,58 kg 4 / 24 382,-
03895 2" 30,9 PN 16 0,88 kg 8 /16 577,-

SEDY_KATALOG_INSTALACNI_MATERIAL_BREZEN_2017.indd   10SEDY_KATALOG_INSTALACNI_MATERIAL_BREZEN_2017.indd   10 27.3.2017   14:06:0127.3.2017   14:06:01


